
Zápis ze schůze Pastorační rady farnosti sv. Matěje  

dne 16. března 2023 

 

Přítomni: P. Matúš Kocian, Dušan Holec, Petr Kavena, Marie Kubíková, Lukáš Seidl, Adam 

Slavický, Pavel Škopek 

Omluven: P. Michael Jan Špán 

 

Průběh schůze: 

1. P. Matúš poděkoval za pastorační aktivity probíhající ve farnosti. Pravidelně se scházejí 

modlitební skupiny a Farní klub katolické víry, každou neděli večer se koná adorace za 

nemocné a mír ve světě, služebníci eucharistie zajišťují donášku svatého přijímání 

nemocným a těm, kteří se nemohou účastnit bohoslužeb.  

2. Farní rada se zabývala otázkou pátečních mší svatých pro děti. Účast na nich často kolísá, 

mnohdy se stává, že dorazí pouze velmi malé množství dětí. Vzhledem k tomu, že na tyto 

bohoslužby skupina farníků pravidelně připravuje hudební program, vyzval P. Matúš k řešení 

situace. 

Pastorační rada se shodla na následujícím postupu: po Velikonocích budou páteční mše svaté 

pravidelně slouženy od 17:00, což by mělo účast na nich usnadnit farníkům, kteří pracují a 

dosavadních 16:30 je pro ně příliš brzkou hodinou. Páteční mše svatá pro děti s hudebním 

doprovodem pak bude sloužena vždy jednou za měsíc v předem ohlášeném termínu. Dětské 

schůzky budou nadále probíhat po páteční mši svaté (ještě bude konzultováno s mládeží, 

která je připravuje). 

Po skončení školního roku tuto změnu pastorační rada vyhodnotí a rozhodne o jejím 

zachování, nebo bude hledat další řešení.  

3. Plán akcí na následující týdny a měsíce: 

Datum Akce 

28. března Křížová cesta a mše svatá v kapli Nejsvětější 
Trojice na Hadovce v 18:00 

29. března Předvelikonoční úklid kostela 

31. března Setkání ministrantů k velikonoční liturgii, po 
skončení páteční mše svaté 

1. dubna Zpovědní den na faře u sv. Matěje, 9-12h 

22. dubna Školení lektorů u sv. Vojtěcha 

14. května Slavnostní poutní mše svatá v 10:00 
celebrovaná Mons. Janem Graubnerem, 
arcibiskupem pražským. Po mši sv. posezení 
na faře. Bohoslužba od 8:00 se nekoná. 



27. května Farní cyklovýlet do Libice nad Cidlinou 

2. června Noc kostelů od 18:00 

4. června Trojiční pouť u kaple Nejsv. Trojice od 15:00  

11.  června První svaté přijímání, bohoslužba od 10:00 

16.-18. června, možná pouze do 17. června Farní víkend na hájence v Brdech 

23. června Dětská mše svatá na rozloučení se školním 
rokem, poté divadlo pro děti a posezení na 
farní zahradě 

 

4. Nabízí se možnost vzít ministranty na ministrování v katedrále. Budeme hledat vhodný 

termín.  

5. Před Velikonocemi proběhne praní ministrantského oblečení. 

6. Platební terminál, který byl do kostela sv. Matěje instalován před Vánoci, zůstává 

v chrámu a je nadále v provozu. Dík patří všem dárcům, kteří na provoz a opravy kostela 

přispěli a přispívají. O finanční situaci farnosti a ekonomických plánech a výhledech budou 

zájemci informováni na setkání v sobotu 25. března od 18:00 na faře u sv. Matěje. 

7. Hrob rodiny Heleny Horálkové je osazen novým křížem, který věnoval místní kovář. 

Zároveň bude doplněn o informační tabuli přibližující osobnost autorky známého 

svatomatějského perníkového betlému. 

 

Zapsal: Lukáš Seidl 

 

 

 


